
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 4 del 19/03/2021    

Repertorio Generale n. 379  del 19/03/2021 

Oggetto: SOSPENSIONE ATTIVITÀ DIDATTICA IN PRESENZA PLESSI SCOLASTICI 
DI TRAPPITELLO. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 4 del 19/03/2021  

  

Oggetto: SOSPENSIONE ATTIVITÀ DIDATTICA IN PRESENZA PLESSI SCOLASTICI 
DI TRAPPITELLO. 

Il Sindaco

A seguito del fenomeno atmosferico di caduta importante di terra dell’Etna 
verificatosi nella giornata odierna, che ha maggiormente colpito la frazione di 
Trappitello;

Considerato che si rende necessario effettuare un intervento urgente di 
spazzamento e trasporto del rifiuto speciale (terriccio) nei pressi dei  plessi di 
via Francavilla e di via Santa Filomena del Comprensivo 1 e dell’ITC Pugliatti 
in via Arancio e nelle strade limitrofe;

Considerata la necessità di programmare un intervento per la eliminazione 
del pericolo di problematiche sanitarie relative al sollevamento delle polveri e 
di eseguire lavori idonei a rimuovere la cenere che si è depositata nei cortili 
delle scuole e nelle vie adiacenti;

Visti gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 18 agosto 2000  n. 267;

  
ORDINA

copia informatica per consultazione



1. La sospensione delle attività didattiche in presenza nelle giornate di 
lunedì 22, martedì 23 e  mercoledì 24 p.v.  del plesso dell’istituto 
Comprensivo 1 in via Francavilla e via Santa Filomena  di Trappitello  e 
dell’ITC Pugliatti sito in via Arancio.

2. Di inviare la presente Ordinanza al Signor Prefetto di Messina 
protocollo.prefme@pec.interno.it , al Dirigente scolastico Comprensivo 
1 Dott.ssa Carla Santoro meic88600x@pec.istruzione.it      , al Dirigente 
Polizia Municipale, al responsabile dei servizi alla persona, sig. 
Giuseppe Cacopardo, all’ASM asmtaormina@gigapec.it      , e alle Forze 
dell’Ordine Comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it    ;   
tme26167@pec.carabinieri.it.
 

     

         Sottoscritta dal Sindaco

• (BOLOGNARI MARIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:protocollo.prefme@pec.interno.it
mailto:Comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:asmtaormina@gigapec.it
mailto:meic88600x@pec.istruzione.it

